(Anno 836.)
[ApudD.Bonquet., ibid., ex Cointio, tom VIIIAnnaX.•

eccles., pag. 395.1
bDomino benignitate admirabili et ancloritatis

reverentia nonorabiU,LadovicoPio semperAugnsto,
HUduimwhumilis Chrisli famulus, et domini mei

episcopo in ejus locum suffeclo, Romam venisse;
eumdemque Dionysium in Gallias, ubi martyrium
postea consuramarit, a Clemente Romano pontifice
missum fuisse. Hilduini Uicubrationem confutat
Coinliusadan. 835, num. 115 etseqo.1
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Dionysii pretiosi ac socioruro ejus matrieularius, i

vestrsequeimperiali dominationi in omnibus devo-

tissiinus, prsesentem in Christo prosperitatem atque
aeternae felicitatis benedictionem optat et glo-
riam.

Eisnltavit cor menm in Dbmino, et exaltatum est

cornu meum in Deomeo. Dilatatura est os meom,
et gandebonf labia, ut annuntiem prseconia domini

mei gloriosissimimartyris Dionysii ab eximio impe-
ratore domino meo jussus; qoae reticere non pote-
ram, etiam si a quoquam fuissem forte prohibitns.
Et revera magoa mihi est ratio gratolaodi, quoniam
ctimulatiusmihi effectum desiderii mei prsestare vo-
luit divina dignatio, ot mentis mese conceptom ei

piacere cogooscerem, cum quod agere spontanea
disponebat mea hnmilitas, in agendo dala mann

auctoritatis, cooperaretur veslra Deo placens subU-
mitas. Qua de re bonorum operum et spiritualium
omninm stodiorom illum auctorera esse non dubium

est, qni quorum incitat mentes, quo sibi placet in

ingenio adjuvat actiones. Sed et in hoc valde exsultat

spiritos meos in Deo salutari meo, quoniam Chri-

stianns anirous vester sic evidentissime erga se divi-
nse bonitatis beneficia, et sanctorum cognoscit sola-

tia, et tam promptissime se accensum ostendil circa"

anctoris et reparatoris sui seu specialium sufffaga-
torum suorum venerationem atqtie obsequinm. Noo

enhn sic ab iotimis pia anima vestra divina confite-

retof vera et justa judicia, nisi se ipsam sancto illu-

minatam cognosceret Spirito, nec ita devptissime
atnici Dei bene gesta et dicta maximse sagacitatis
vestrseprudentia perquireret, nisi summum bonum,
a quoet per quem omnia sunt bona, diligeret. Ctijus
amore religiosa devotiovestra accensa esse dignosci-
tur, ut Christi militum gloriosos triumphos inquire-
ret. Quos cum noverit, per eorum adjutoriom robu-

stius cootra vitia vitiorumque aoctores pugnabit,
«raatenusmartyrom exempla sectando, qni viriliter

certavere, et fideliter satis vicere, Sd palmam, qua
ilHmunerati sunt, et ipse perlingat. Huc accedit ad
votiet soUicitudinisvestrsejncitamentom, quia Esras,
sanctse Scrrptune reparator, magnum remuneratif)-
nis donum exinde apud Deum promeruit, et lauda-
bile sibi nomen apud horoines acquisivit. QuocJrca
et vestrse sednlitatis instantia, cum pro magoa aoti-

qnitate hojos sanctissimi Patris nostri, quantum ad

generationem terrenam et conversionem seu obitnm

altinet, mira sanctitate et miraculorum prodig,iisorbi
pene cuncto innotuit, notitia ipsius paucis oo&trorum

cognita,plurimis adhuc manens incognita, cuit per
vestrum studinm patuerit, et meritum, ut melius

ipsi scitis, grande vobis conciliabitis, et memoriale

perpeluum acquiretis. Faciat autem Doijninusut nos
idonei cooperatores inveniamur ad bonae voluntatis
vestraeperfectionem, qui tanto sinc aliqua haesita-
tione vestris jnssionibns obedimus, cnianto illa roga-
tis seduli exactores qose exhibemus voluntarii exse-
cutores. Idcirco quia reperta qosgqoe tam io Grsecis

quam in Latinis codicibtis ex domino et patrono

A nostro Dionysio, qose hactenus minus cognovimus,
vobis ociiis in onnm collecta millere poscitis, et

incongruum docimus aoctorilatis Vestne desiderio
differri, quod ex debito servitutem nostram constat
debere Iargiri; quantum conoivet brevitas temporis,
quidquid ori suggesserit memoria citie recordationis,
favenle Domino, velociter scribentium commitle-
mus notariorum articulis, deprecantes vestram hu-
militer sapientiam, ne in his quse reverentia et
amore sanctissimi martyris, et propler jussionis
vestrae obedientiam scribenda aggredimur, verbo-
rum pompositatem aut dictationis leporem, sed pu-
rissimaeveritatis, sicut ab antiquorum dictis surapsi-
mus, quserere studeatis sinccritatem. Nosque repre-
hendere de casuum, praepositionumatque conjun-

B ctionum virtute, seu littefarum in subsequentes im-

mutatione, vel punctorum secundum artera grani-
maticam positione nolile; quia non id studendum,
sed nostrae deservitionis obsequium ac commenda-
tionis vestrae oflicium accelerandom '

suscepimus,
maxime com haecquaeab aliena lingua expressiraus,
in tenoris serie, sicut de praelo sunt eliqoata', texc-

mos; quselicet in interpretatione nori redoleant snp-
parem sermonis odorem, sapidum tamen referunt
veritatis et intellectus sui saporem. Ordinem igitur
historiae, sicut vestra jussit dominatio, in unum con-

gestum, et singulatim postea plenitudinem ejus
discretam, cunctis legentibus alque audientibus, pan-
demus. Nam divinaeerit inspirationis et exsecutionis
id quod desideramus fideli animo propalare; verora

"
atqueprobabile demonstrare. Ex quo noslaborandum
non magnopere seslimamus, quia quid tenendum de
hoc sanctissimo maityre Christi sit, quid creden-
dum, notseet probatissimse personaeveracibus dictis
declarant.

EPISTOLA XIV.

LUDOVICIPII J0N£ AURELIANENSIEPISCOPO.
Demonasterio Anisolensi.

(Anno 838.)
[ApudD. Bouq., ibid., ex Baluzio, lib. in Miscell.r

pag. 131.]
In nomirie Domini Dei et Salvatoris nostri Jesa

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,
imp. Augustus, Jonsevenerabili episcopo salutem.

pj Notura esse volumus quia perventum est ad nos

quod monachi ex monasterio Sancti CarhVphiin

egressu prsesumptivo idem monasterium expoliassent
ornamentis ecclesiaslicis, tam in thesauro quamque
invasisseo vestimentis, necnon et libris. Quapropter
tibi prsecipimuset Henrico abbati ut vos omni dili-

' gentia illud inquiratis, et cum omm inlegrilate res
ecclesiasticas eidem ecclesise restituere faciatis.

Vale, ex hoc habeto sicut de te bene cohfidimus, et

sicut in hoc nostram cognoscis voluntatem.

EPISTOLA XV.
EJUSDEMEIDEM.

(Annoeodem.)
[Apud Baluz., ibid.]

In nomine Dei el Salvatoris Jesu Christi, Ludovl-
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cus.divioa reprppttiante cleownlia, imperator Augu-,
stus Jonsevene^abili episcoposaintem.

Notum tibi esse voluraus quia perventura est ad

uos quod mooachi ex monasterio Sancli Carilephi

egressi sunt de proprio monasterio , aliena

loca quaerentes, immemores proprise proiais-
sionis eorum , in qua proraiserunt obedientiaw-

et stabilitatem Joci, alque renuntiavmmt propriis
volunlatibus secundum regulara sancti Benedicli,
obliti etiam scnlcntiam evangelicam, in qua Domi-
nicum exeraplar audivimus: JVonveni, inquit, facen
voluntatem meam, ted ejus qui misit me (Joan, vi,

38); oblitique sunt apostolicaesententiae ila dicen-
tis ; Subjecli estote omni crealurm, sive regi.quasi
prmcellenti, sive ducibut tanquam ab eo missit

(I Petr. II, 13). Et hoc non ob aUud fecerunt nisi

qnod abbas eorum nobis inobedieosapparoit, et nos

A eidem abbati idem monasterium tutimus, et illud

Aldrieo episcopo ecclesiaequesibi commissaeIegaU-

ter, sicut a suis prsedecessoribus possessum et con-

structum fuit, reddidimus, sicut laior ejus epistolae
tibi ilicere poterit, quia prolixum esl nobis in hac

epistola omnia inserere qnaljter actum definitumque
ralionabiliter foit, et quia in nuUosentiinus contra-

rium esse auctoriiati canonum monachos subjectos
episcppisfieri debere. Quaproplervolurausutraissus
noster sis una cum Henrico abbate, el eosdem mo-
nachos pleoa aoctoritate canonom ct regulari atqoe
noslra ad propriom monasterium redire compellalis.
Si vero quispiameorum vos non ab obauilierit, volu-
mus ut compellatis eum venire nostram praesen-
tiam in proximoplacilo, qood habituri sumus Domi-